### I. Neo-Selefi Öğretinin Temel Özellikleri ve İç Uyumsuzluklar:

#### I. Tarihsel Durum:

Tarihsel olarak Selefi öğretisi Kur'ân ve Sünnette belirtilen ilkelere akıl ve re'ye başvurmaksızın ve te'vil yapmaksızın bağlı olduklarını söylerler. İbn Teymiyye (v. 728/1328) tarafından Selefi öğretisi, yani Sahabe ve tabiûn dönemini esas alarak ihya edilmeye çalışıldı. Bu bağlamda İbn Teymiyye, "Müteahhirin Selefiyye"nin öncüsü olarak, mütekaddimin Selefiyye'nin kelâm kitaplarını okumayı haram saymalarını reddetmiş, kelâmcıların ve hatta felsefecilerin kitaplarını okumuş, kendisine ters gelen görüşleri eleştirmiştir.<sup>58</sup>

Kafa karışıklığı ne derecede olduğunu tespit için şu örneği verebiliriz: Üstelik bunu Oş şehrinin kadısı/müftüsü televizyonda canlı yayında açıkça söylemekte, ardından kendisinin Ehl-i Sünnet ve Mâtürîdî öğretisini takip ettiğini vurgulayarak yapmaktadır.

Ehl-i Sünneti Hassa da denilen Selefî itikadın İmamın Ahmed b. Hanbel (241/855) fıkhıta takip ettiği yöntemi akaidde de uyguladığını, ama bugünkü kendisi Selefî olarak niteleyenlerin temel ilkelere riayet etmediğini belirttiğiniz zaman şaşırıyorlar. Meselâ, İslâm'ın ilk dönemlerinde anlaşıldığı şekliyle Selefî öğreti, akaid hususlarında akla rol vermemek ve müteşabihatın te'viline girişmemek ilkesiyle birlikte Hâlik'ı hiçbir açıdan mahlûka benzetmediğini, teşbihin her cinsinden özellikle kaçınıldığını, ama sonradan aşırıya kaçıldığını ve teşbihe düşüldüğünü söylediğinizde bu hususu anlamakta zorlanıyorlar. Bunların ne Hanbelî olmakla ne de Selef-i Salihîn ile ilgileri yoktur.<sup>88</sup> Çünkü Ebû Abdillâh Ahmed b. Hanbel (v. 241/855) rivayet ve dirayeti birleştiren bir yöntem izlemiştir. Evet, hadisi ve haberleri merkeze alan ve onlardan hüküm çıkaran bir yöntem ortaya koymuş, kıyas-ı celi veya kıyas-ı hafi olmak üzere her türlü kıyastan uzak durmuştur.

Neo Selefiler ile ortak nokta bu olabilir ama bu bağlamda fikhî bilgisini İmam Şâfiî (v.204/819) ve Ebû Hanife'nin (v. 150/767) ve dönemin Baş Kadı'sı olan Ebû Yusuf'tan (v.182/798) aldığını hatırlamak gerekir. Bu bakış açısının gereği olarak ictihad kapısının kapanmadığını ve her asırda mutlak bir müçtehidin bulunmasını farz-ı kifaye olduğunu düşünürler.

İstanbul.2013; <http://www.belgeler.com/blg/3gly/Selefilik-adi-altindaki-goruslere-Selefice-cevaplar#>, erişim tarihi: 24.01.2014

Bu görüşlerin sert bir şekilde reddiyesine dair bkz Yusuf Özge, Recep Okutan, Necid'de Doğan Fitne: Vehhabilik, Umut Matbaa, İstanbul 2012, s. 7 vd.

<sup>132</sup> İbnü'l Esir'in 323/934 yılında evlere yönelik baskılar erkeklerin kadın ve çocuklarla birlikte sokağa çıkmamalarını (Fıglalı, age, s. 73) temin, günümüzde Kırgızistan'da yaşanmaktadır. Nokat ilçesinin bir köyünde evlere tek tek gidilerek herkes camiye gelecek diye baskı yapılmış, insanlar mahalle baskısından dolayı zorla camiye götürülmüş ve bu gayet doğal ve İslami bir husus olarak sunulmuştur.